Prologus in zacharia

Sicut pannus sanctificat non sanctificat et tactu suo id quod tangit. ita nec homo sanctificat solo tactu sanctificat illud quod tangit. Si hec ratio scda postulat non videtur valere. nec etiam ad intentionem prophetarum videtur. Intra dicit enim propheta ex rationibus sacerdotum ostendere populo. quod licet faceret aliquid bona ex genere. tamen quod ipse non erat bonus. nisi quod sua opera non debebant ceteri bona. sic per primam rationem sacerdotum dicitur quod caro sanctificata tangens aliquid que ab ea non sanctificabatur. et non solum si debebant ceteri bona sed potius mala in quantum ipse erat mali. quod per secundam rationem sacerdotum ubi dixerunt. Si tetigerit pollutus. et ideo propheta applicans responsiones sacerdotum ad suam propositionem dicit. Sic populus iste. et versus ubi. Et omnia que obtulerunt inibi contaminata erunt. quod dicitur. Sicut homo pollutus tangens rem mundam contaminat eam. sic quod populus iste pollutus est in omni opere manuum eorum et omnia que obtulerunt contaminata erunt. cum stratum ipsum putabunt. et ex tactu bonarum seu sanctarum reum sanctificabunt. quod excludit per primam rationem sacerdotum.

Incipit prologus in zachariam prophetam.

Secundo anno datus regi medorum aggeum et zachariam prophetas selectiones eorum dedecant. Et hac de causa aggeum zacharie in ordine prophetarum esse videtur. quod cum duobus mensibus ut predictorum lectiones ostendit. in prophetia precessisse inuenit. et ad reparandum templi precepto dei populum animasse. ut esdras refert dicit. In secundo anno datus regis persarum zacharias filius addo prophetarum supradictos quod erant in iuda et hierusalem. supradicti in nomine dei supradictos. Tunc surrexerunt zoroabel filius salathiel. et iesus filius iosedech et principes eius inchoauerunt edificare

tem intentionem. ubi dicitur et populum et ubi dicitur quod intendebat reuocare populum ab imitatione scelerum patrum. secundo tangitur populi consolatio. ubi dicitur. Audite propheta virum et tertio tangitur dubium cum in prophetia sequitur expositio. ubi dicitur. Et hac visionem et. Intra in illa pericula in qua notat consolatio tangunt. Primum est consolatio visio. cum dicitur. Audite propheta et secundo dicitur est visionis solutio ubi dicitur. Cuius visionis hec solutio est. Tertium est solutio perfirmatio. ubi dicitur. Et factus est. Sic patet diuisio et inuenta est ratio prologi. Dicitur igitur.

a Anno secundo. quod fuit quadragesimus a primo anno christi.

b Datus. hystaspis. vii glo. et pro quo christus annis regnavit in persis interfecto apud massagetis a tomyra regina massagetarum. camis bises filius christi maior successit in regnum. qui expletis octo annis duos magos fratres habuit successores. quibus occisus a populo datus filius hystaspis rex persarum constitutus est cuius regni anno secundo factus est sermo versus ad zachariam filium barababae filii addo prophetarum Ergo a primo anno christi

Replica.

Item. et aggei postulat reddere rationem quare sanctificatus ex tactu sacre rei non sanctificat vltimum. sed pollutus ex tactu rei pollutus pollutus vltimum. prima quod facilius est destitueri quam sustinere. scda quod homo plenus est susceptus scilicet carnis et pollutus quod res inanimata. Contra quam ratio obicitur burg. quod si voluisset intelligere postulat. putas quod voluit videre homines sanctificatus solo tactu sanctificare sic pollutus solo tactu pollutus. sed non dicitur et per se solum compat pollutione aiat rei ad sanctificationem rei inaiatis. Intra in lra in qua ostendit sanctificatio fit merito de rebus inaiatis. quod dicitur. Si quis pollutus in aia. talis enim pollutio est formalis in aia. ad magis contagiosa. In rebus autem inaiatis non est formalis illa pollutio vel sanctificatio. sed solum ex legis dicamine. in rebus autem rationalibus animatis ex legis obseruantia.

Incipit expositio prologi secundum rationem zachariam prophetarum.

Secundo anno datus regis. iste prologus duas habet partes principales. in quarum prima tangunt quedam aggei et zacharie communia. in scda tangunt quedam zacharie et eius prophetie specialia. ubi dicitur. Et populum israel. Item in prima parte tangunt tria. primo tangit tempus prophetationis istorum prophetarum cum dicitur. Anno secundo datus regis. Secundo tangit ordo prophetationis. ubi dicitur. Sed hac de causa et ubi dicitur quod aggei precessit zachariam duobus mensibus. Tertio tangit intentio prophetarum. ubi dicitur. Ad restorationem etiam templi. Item in secunda parte principali in qua tangunt quod zacharie et eius prophetie sunt specialia tria notant. primum est prophete

ri versus ad secundum annum datus supputant annis. et c. Lectiones eorum dedecant Aggei. i. a. et zacharie. i. a. tunc aggei precessit duobus mensibus in prophetando. Et si in principio aggei dicitur. Dicitur. et in principio zach. dicitur. Dicitur. versus.

d Esdras refert. i. Esdras. v. In anno secundo. Illud accipit d. i. Esdras. v. ubi dicitur. Propheetauerunt aggei et zacharias filii addo prophetarum ad iudeos quod erant in iudea et hierusalem in nomine dei israel. tunc surrexerunt zoroabel filius salathiel et iosue filii iosedech et ceperunt edificare templum dei in hierusalem et prophete cum eis adiunxerunt eos.

e Verbis lectione comprehensio Aggei. i. que verba sub iungunt hic cum dicitur. f. Audi nocte et ecce vir ascendens in equo rubeo. et quod patet quod visio fuit imaginaria. vide glo. marginali que exponit totam auctoritatem.